
"">,„,.-•"

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE n. W 1 del -6

Oggetto: Giudizio Resistenza Appello Giudizio Giaimo Vincenzo + 1. Conferimento incarico legale.

IL SINDACO METROPOLITANO

L'anno duemiladiciassette il giorno _ S £- ( _ del mese di

r\\e _ 9 alle ore 4T/ 30 nella sede di Palazzo dei Leoni, con

l'assistenza del Segretario Generale _ Avy M A
*'*• Ji'

Vista l'allegata proposta di decreto relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano 1 'O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'alt. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente p.t. della Direzione proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente p.t. della II

Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria in ogni sua parte.

DARE ATTO che il presente atto è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale

Predisposta dalla I DIREZIONE Affari Generali, Legali e del Personale

Servizio Affari Legali

Oggetto: Giudizio Resistenza Appello Giudizio Giaimo Vincenzo + 1. Conferimento incarico legale.

PREMESSO che, a seguito del giudizio proposto con atto di citazione dai Sigg. Giaimo Vincenzo e
Santarosa Rosaria, il Tribunale di Barcellona P.G. con sentenza n. 490/2016 ha rigettato le domande attoree
di risarcimento danni derivanti da sinistro stradale e compensato tra le parti le spese processuali;
CHE in data 23.01/2017 i Sigg. Giaimo Vincenzo e Santarosa Rosaria hanno proposto appello avverso la
sentenza n.490/2016 emessa dal Tribunale di Barcellona P.G.;
CHE, pertanto, occorre resistere in detto giudizio di appello con il patrocinio di un Legale di fiducia
dell'Ente individuato, per continuità difensiva, nelPAvv. Celeste Di Giuseppe , cui riconoscere ogni e più
ampia facoltà di legge e presso il cui studio professionale, sito in Messina, Via Camiciotti, is.137, n. 13, scala
A, eleggere domicilio, al fine di contrastare ulteriormente le domande attoree;
RITENUTO che, per compensi e spese discendenti dal conferimento del succitato incarico, sarà

complessivamente riconosciuto al Legale nominato l'importo di euro 2.400,00 per onorari, comprensivi di
C.P.A. e IVA se dovuta;
CHE in relazione alla esigibilità della obbligazione assunta con il presente provvedimento, la spesa di euro
2.400,00 da ritenersi indifferibile ed urgente e dalla cui mancata assunzione è probabile che derivino gravi
danni patrimoniali a questo Ente, deve essere impegnata sul cap. 2260, fermo restando, comunque, alla luce
delle procedure connesse al c.d. Bilancio armonizzato, che il pagamento al Legale incaricato sarà disposto in
relazione agli sviluppi dell'attività processuale e alla consequenziale e maturazione, quantificazione
esigibilità del credito dello stesso professionista, secondo il seguente prospetto:

Esercizio

2017

2018

Missione 1 Progr. 1 1 Titolo I Macro Agg. 1 -3 Siope 133 1 Importo

1 .200,00

1.200,00

DATO ATTO , ai sensi dell'ari. 183 co.8 D,.Lgs 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Esercizio

2017

2018

Missione 1 Progr. 1 1 Titolo I Macro Agg. 1 -3 Siope 1331 Importo

1 .200,00

1.200,00

VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. i 18 coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014. n. 126;
DATO ATTO ai sensi degli articoli 5 e 6 del Codice di comportamento dei dipendenti di questo Ente,
approvato con Decreto Sindacale n. 10 del 22 Giugno 2016, dell'insussistenza dei conflitti di interesse;



SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO
DECRETI

PRENDERE ATTO di quanto riportato nella parte narrativa del presente provvedimento;
RESISTERE nel giudizio proposto con atto d'appello dai Sigg. Giaimo Vincenzo e Santarosa Rosaria
innanzi alla Corte d'Appello di Messina;
CONFERIRE il relativo incarico difensivo ad un Legale di fiducia dell'Ente, individuato, per continuità
difensiva, nell'Avv. Celeste Di Giuseppe , cui riconoscere ogni e più ampia facoltà di legge e presso il cui
studio professionale, sito in Messina, Via Camiciotti, is.137, n. 13, scala A eleggere domicilio;
RITENUTO che, per compensi e spese discendenti dal conferimento del succitato incarico, sarà
complessivamente riconosciuto al Legale nominato l'importo di euro 2.400,00 per onorari, comprensivi di
C.P.A. e IVA se dovuta;
IMPEGNARE la spesa di euro 2.400,00, sul cap. 2260, secondo il seguente prospetto, fermo restando,
comunque, alla luce delle procedure connesse al c.d. Bilancio armonizzato, che il pagamento al Legale
incaricato sarà disposto in relazione agli sviluppi dell'attività processuale e alla consequenziale maturazione,
quantificazione ed esigibilità del credito dello stesso professionista:

Esercizio

2017

2018

Missione 1 Progr. 1 1 Titolo I MacroAgg. 1-3 Siope 1331 Importo

1 .200,00

1 .200,00

DARE ATTO , ai sensi delPart. 183 co.8 D,.Lgs 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Esercizio

2017

2018

Missione 1 Progr. 1 1 Titolo I MacroAgg. 1-3 Siope 1331 Importo

1 .200,00

1.200,00

DARE ATTO che l'impegno di spesa di euro 2.400,00, urgente e indifferibile, si ritiene necessario ad
evitare che siano arrecati probabili danni patrimoniali gravi per l'Ente;
DARE MANDATO al Dirigente della I Direzione - Servizio Affari Legali - di porre in essere gli atti
consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.

L'Istruttore Direttivo
Dott.ss^ di Gennaro Nunziauna

fT\i

II Responsabile del Servizio
P.O. Dott. IviaasimoAM-inutoli

I! Dirigente.
Avv: Anna Maria T/rapodo



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti delFart. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Messina. 7.̂  3 -

IL DIRIGENTE

Avv. Anna Mar/af Tripodo

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile

Messina,

IL DIRIGENTE

Avv. Anna Maria Tripodo

'PARERE DI REGOLARITÀ' CONTARILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Messina,_
2° DIR. SERVIZI FINANZIARI - __ -- _ -

UFFICIO IMPEGNI ^QO li] RAGIONIERE GENERALE /
Impegno ̂ Importo € — - —J

Mafia TRIpQDO

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Messina. O^^^|> ffj , Tfr/Z 1 f >

ILRAGIONIERE GENERALE

Dott.ssa Anna Mao



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano II Segretario General

(Bfrof. Renato Accoranti)
/ /!

CERTIFICATO DI PURBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario Generale,

CERTIFICA

che il presente decreto è stato pubblicato sull'Albo Pretorio on line della Città Metropolitana di

Messina il , per giorni consecutivi e che contro lo

stesso sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami, opposizioni o richieste di

controllo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


